平成 28 年４月 22 日
各      位

会 社 名  ニ チ モ ウ 株 式 会 社
代表者名  代 表 取 締 役 社 長 松本  和明
（コード番号 8091 東証第 1 部）
問合せ先  取締役常務執行役員 八下田 良知
（TEL． 03－3458－3530）

特別損失の計上に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年 3 月期（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）におきまして、下記のと

おり特別損失を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の内容（連結）

アルゼンチンで事業を行う連結子会社サンアラワＳ.Ａ.において、急激な為替の変動に伴う為

替差損の計上により事業価値が大きく減少したため、同社にかかる「のれん」の減損損失 318 百

万円の特別損失を計上いたします。当社は同社を重要な事業と位置づけており、今後も持続的な

成長を目指していきます。

２．特別損失の内容（個別）

当社が保有する上記サンアラワＳ.Ａ.の株式につき、上記理由により事業価値が減少したため

3,318 百万円の特別損失を計上いたします。

なお、この特別損失（個別）は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績への影響

はありません。

３．業績への影響

業績への影響は現在精査中であり、判明次第速やかに開示いたします。

 以  上

14083
新規スタンプ